
  

  

  

  

  Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

  Prefeitura Municipal de Anhembi            Segundo as Categorias Economicas

  Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

 

 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

 Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

   Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

     UNIDADE EXECUTORA                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                     

 PODER LEGISLATIVO                                                                                                                   

   PODER LEGISLATIVO                                                                                                                 

     CAMARA MUNICIPAL                                                715.000,00                          275.000,00        990.000,00

 PODER EXECUTIVO                                                                                                                     

   PODER EXECUTIVO                                                                                                                   

     GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS                             352.720,00                          835.000,00      1.187.720,00

     FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                           171.000,00                          884.000,00      1.055.000,00

     DEPTO. ADMINISTRACAO E FINANCAS                                 980.000,00                        1.050.000,00      2.030.000,00

   DEPTO. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                                                                               

     OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                     1.624.000,00                        1.507.500,00      3.131.500,00

   DEPTO. DE SAUDE                                                                                                                   

     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                      2.315.292,00                        3.948.850,00      6.264.142,00

   DEPTO. ESPORTES, LAZER E TURISMO                                                                                                  

     ESPORTES, LAZER E TURISMO                                       260.000,00                          279.000,00        539.000,00

   DEPTO. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                      

     ENSINO FUNDAMENTAL                                            1.070.000,00                        1.790.500,00      2.860.500,00

     CRECHES E PRE ESCOLAS                                           662.000,00                          294.000,00        956.000,00

     FUNDEB                                                        3.305.000,00                        1.071.888,00      4.376.888,00

     ALIMENTACAO ESCOLAR                                             385.000,00                          660.000,00      1.045.000,00

   DEPTO. DE AGRICULTURA                                                                                                             

     DEPTO. DE AGRICULTURA                                           165.000,00                          140.000,00        305.000,00

   ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIOS                                                                                                     

     ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                    170.000,00                          300.000,00        470.000,00

                                                                                                                                     

                         Total ..........                         12.175.012,00                       13.035.738,00     25.210.750,00



  

  

  

  

  Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

  Prefeitura Municipal de Anhembi            Segundo as Categorias Economicas

  Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

 

 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

 Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

   Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

     UNIDADE EXECUTORA                                                                Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                     

 PODER LEGISLATIVO                                                                                                                   

   PODER LEGISLATIVO                                                                                                                 

     CAMARA MUNICIPAL                                                 70.000,00                                             70.000,00

 PODER EXECUTIVO                                                                                                                     

   PODER EXECUTIVO                                                                                                                   

     GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS                              85.000,00                                             85.000,00

     FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                           123.000,00                                            123.000,00

     DEPTO. ADMINISTRACAO E FINANCAS                                  40.000,00                                             40.000,00

   DEPTO. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                                                                               

     OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                       360.000,00         50.000,00                          410.000,00

   DEPTO. DE SAUDE                                                                                                                   

     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                        328.000,00                                            328.000,00

   DEPTO. ESPORTES, LAZER E TURISMO                                                                                                  

     ESPORTES, LAZER E TURISMO                                       655.250,00          1.000,00                          656.250,00

   DEPTO. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                      

     ENSINO FUNDAMENTAL                                              145.000,00                                            145.000,00

     CRECHES E PRE ESCOLAS                                           210.000,00                                            210.000,00

     FUNDEB                                                            1.000,00                                              1.000,00

     ALIMENTACAO ESCOLAR                                               5.000,00                                              5.000,00

   DEPTO. DE AGRICULTURA                                                                                                             

     DEPTO. DE AGRICULTURA                                           120.000,00                                            120.000,00

   ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIOS                                                                                                     

     ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                                                        270.000,00        270.000,00

                                                                                                                                     

                         Total ..........                          2.142.250,00         51.000,00        270.000,00      2.463.250,00



  

  

  

  

  Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

  Prefeitura Municipal de Anhembi            Segundo as Categorias Economicas

  Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

 

 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

 Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

   Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

     UNIDADE EXECUTORA                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                     

 PODER LEGISLATIVO                                                                                                                   

   PODER LEGISLATIVO                                                                                                                 

     CAMARA MUNICIPAL                                            990.000,00          70.000,00                           1.060.000,00

 PODER EXECUTIVO                                                                                                                     

   PODER EXECUTIVO                                                                                                                   

     GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS                       1.187.720,00          85.000,00                           1.272.720,00

     FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                     1.055.000,00         123.000,00                           1.178.000,00

     DEPTO. ADMINISTRACAO E FINANCAS                           2.030.000,00          40.000,00         150.000,00        2.220.000,00

   DEPTO. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                                                                               

     OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                                 3.131.500,00         410.000,00                           3.541.500,00

   DEPTO. DE SAUDE                                                                                                                   

     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                  6.264.142,00         328.000,00                           6.592.142,00

   DEPTO. ESPORTES, LAZER E TURISMO                                                                                                  

     ESPORTES, LAZER E TURISMO                                   539.000,00         656.250,00                           1.195.250,00

   DEPTO. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                      

     ENSINO FUNDAMENTAL                                        2.860.500,00         145.000,00                           3.005.500,00

     CRECHES E PRE ESCOLAS                                       956.000,00         210.000,00                           1.166.000,00

     FUNDEB                                                    4.376.888,00           1.000,00                           4.377.888,00

     ALIMENTACAO ESCOLAR                                       1.045.000,00           5.000,00                           1.050.000,00

   DEPTO. DE AGRICULTURA                                                                                                             

     DEPTO. DE AGRICULTURA                                       305.000,00         120.000,00                             425.000,00

   ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIOS                                                                                                     

     ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                470.000,00         270.000,00                             740.000,00

                                                                                                                                     

                         Total ..........                     25.210.750,00       2.463.250,00         150.000,00       27.824.000,00


